
IL RESPONSABILE DELL’AREA 
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG: Z352E33DBC 

Rilevata la necessità di provvedere all’acquisto e alla posa di un rivestimento frontale in alluminio nel 
plesso scolastico di Via Pascoli da fissare alla struttura esistente in c.a. (cornicione di gronda) a protezione 
della stessa; 

 
Visto l’art.37 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore ad € 

40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine 
agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 
 
 Vista la procedura Sintel ID. n. 128655113, con la quale si è proceduto a richiesta di offerta per 
affidamento diretto alla Ditta Lattoneria Pinciroli Srl, con sede in Busto Garolfo, Via Dell’Industria nc. 
183/185, p.iva 07157630158; 

 
Valutato di procedere all’affidamento del servizio di che trattasi, alla suddetta Ditta, alle condizioni 

contenute nel Foglio Patti e Condizioni, sottoscritto tramite procedura sulla piattaforma E-Procurement 
Lattoneria Pinciroli Srl per accettazione dalla stessa, per un importo contrattuale di 14.171,50, oltre oneri 
della sicurezza per Euro 283,50 e IVA al 10%, per un totale di Euro 15.900,50; 

 
Considerato che la nella medesima procedura, Ns. registrazione di prot. 17662 del 10/09/2020 la Ditta 

Lattoneria Pinciroli Srl ha presentato un’offerta per la fornitura della piattaforma aerea e per la verniciatura 
delle parti ammalorate per ulteriori Euro 3.237,50 oneri della sicurezza compresi, oltre iva al 10%, per 
complessivi Euro 3.561,25; 

 
Rilevato che non è possibile utilizzare il ponteggio fornito da un'altra ditta in quanto verrebbero create 

interferenze tra gli operatori, così come indicato nell’allegata relazione del Responsabile del procedimento; 
 
Considerato che le suddetta somma complessiva di Euro 19.461,75 (IVA e contributo compresi), trova 

copertura finanziaria al capitolo di bilancio n. 20300/30-  Nuovo Ordinamento U 2.02.01.09.003 - tit. 2 miss. 4 

progr. 2 del bilancio dell’anno 2020; 

 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, l’art. 6 e 

7 DPR 62/2013; 
 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 
conflitto d’interessi, neanche potenziale; 

 
Viste le autocertificazioni presentate dalla Ditta Lattoneria Pinciroli Srl nella procedura Sintel ID. n. 

128655113, e la richiesta di emissione del certificato del casellario giudiziale inoltrata in data 07/09/2020, 
Ns. registrazione di protocollo n. 17205; 

 
Visto il Durc Protocollo INAIL_22927816, data richiesta 03/07/2020 e scadenza validità 31/10/2020, 

dal quale si evince la regolarità contributiva della Lattoneria Pinciroli Srl; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e s. m . i.; 
 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 11 del 
07/07/2020; 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 14 del 15.07.2020 Approvazione Bilancio di Previsione DUP 

2020/2022; 
 



Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 15/07/2020 di approvazione del bilancio di previsione 
2020/2022; 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 in data 23/07/2020 con la quale è stata approvata 
l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio dell’anno 2020; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto, la fornitura e posa di un rivestimento frontale in alluminio nel plesso scolastico di 
Via Pascoli da fissare alla struttura esistente in c.a. (cornicione di gronda) a protezione della stessa, 
con utilizzo di piattaforma aerea con operatore e verniciatura delle parti ammalorate, alla Ditta 
Lattoneria Pinciroli Srl, con sede in Busto Garolfo, Via Dell’Industria nc. 183/185, p.iva 
07157630158, per un importo contrattuale complessivo di Euro 17.692,50, oneri della sicurezza 
compresi, oltre IVA al 10% per euro 1.769,25, per un totale di Euro 19.461,75, alle condizioni 
riportate nel Foglio Patti e Condizioni che contestualmente si approva; 
 

2. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1), corrispondente a 
complessivi 19.461,75, IVA 10% e oneri della sicurezza compresi, bilancio n. 20300/30-  Nuovo 
Ordinamento U 2.02.01.09.003 - tit. 2 miss. 4 progr. 2 del bilancio dell’anno 2020; 
 

3. di approvare l’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 
 

4. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31/12/2020 e 
che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data di presentazione 
delle fatture al protocollo comunale; 
 

5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 
dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

6. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico (ordine 
per accettazione) ex art. 32, comma 14 del decreto lgs n. 50/2016; 
 

7. di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area, ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. 
267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio atto provvederà alla 
liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative fatture del visto in ordine alla loro 
regolarità contabile; 
 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 
parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

9. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 
dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 
 

   
  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILARE 

F.TO ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE 

 

 

Allegati: 
 

- Foglio Patti e Condizioni; 
- Report della Procedura Sintel id. n. 128655113; 
- Relazione R.P. 


